[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       П Р И К А З

06.03.2012 №   367
	              г.Брянск

О проведении областного конкурса

 «Лидер в образовании-2012»

В целях выявления талантливых учителей, повышения престижа учительской профессии, пропаганды  передового педагогического опыта учителей Брянской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести областной этап конкурса «Лидер в образовании-2012» 28-29 марта  2012 года на базе МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С.Пушкина».

2. Утвердить список членов жюри и состав участников (приложения 1, 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием направить представителей районов (городов) для участия в конкурсе согласно приложениям 1, 2.
4. Отделу экономического анализа и  планирования (Сабирова О.Е.)  осуществить финансирование  мероприятия в соответствии с утвержденной сметой.

5. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности (Воскобойникова Т.С.) произвести оплату расходов в соответствии с утвержденной сметой. Расходы произвести за счет средств долгосрочной целевой программы «Развитие образования Брянской области» (2009-2013 годы)  р. 3 п.14.
6. Ответственность за получение денежных средств и отчётность перед отделом бухгалтерского учёта и отчетности возложить на ведущего консультанта отдела развития общего и дошкольного образования Адриашкину С.В.

7. Ответственность за организацию и проведение конкурсных мероприятий возложить на отдел развития общего и дошкольного образования департамента (Иванов И.А.) и  Брянский институт повышения квалификации работников образования  (Пихенько И.Н.).

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на  первого заместителя директора департамента И.И.Потворова.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

	Приказ подготовлен отделом развития

общего и дошкольного образования
С.В.Адриашкина  58-73-06

                       Приложение №1
                                                     к приказу от 06.03.2012 №   367.
Состав жюри

областного  конкурса
«Лидер в образовании-2012»

1.  Потворов Иван Иванович, первый заместитель директора департамента общего и профессионального образования, председатель жюри;

2. Матюхина Полина Валерьевна, проректор по научно-методической и учебной работе БИПКРО, зам. председателя жюри;

3. Голубева Анна Ивановна, председатель областной организации профсоюза работников народного образования и науки, зам. председателя жюри;

4. Иванов Игорь Анатольевич,  начальник отдела развития общего и дошкольного образования департамента общего и профессионального образования;

5. Артюхов Павел Павлович, заместитель начальника управления образования администрации г. Брянска;
6. Курасова Антонина Семёновна, народный учитель Российской Федерации;
7. Тарико Пётр Васильевич, директор МБОУ «Брянский городской лицей № 1 имени А.С. Пушкина»;
8. Афонин Игорь Анатольевич, директор МБОУ «Брянский городской лицей № 27 имени Героя Советского союза И.Е.Кустова»;
9. Куцебо Григорий Иванович, доцент кафедры управления и  экономики образования БИПКРО;

10. Борисова Венера Ивановна, старший преподаватель кафедры педагогики и психологии имени профессора В.Д.Симоненко БИПКРО;

11. Пряникова Нина Евгеньевна, заведующая цнтром дошкольного и начального образования БИПКРО, Заслуженный  учитель РФ;
12. Емельяненкова Галина Николаевна, заведующий МДОУ детский сад «Мозаика» Выгоничского района, победитель конкурса «Лидер в образовании – 2011».
                             Приложение №2
                                                     к приказу от 06.03.2012 №   367
Список участников

областного  конкурса
«Лидер в образовании-2012»
	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Место работы

	1
	Ахремцева Нина Владимировна
	директор
	МБОУ – Киваевская СОШ Клинцовского района

	2
	Блоха Валентина Николаевна

	Зам. директора по УВР
	МБОУ Далисичская СОШ Суражского района

	3
	Домаренко Татьяна Васильевна

	Зам. директора
	МОУ-СОШ №5 г.Унеча

	4
	Железнова Марина Иосифовна

	Зам. директора по УВР
	МБОУ СОШ им. Горького г.Карачев

	5

	Каркушева Елена Михайловна
	Старший воспитатель
	МБДОУ детский сад №141 г.Брянска

	6

	Козлова Любовь  Николаевна
	Зам. директора по ВР
	МБОУ Полужская ООШ им. Ф.Е. Стрельца Выгоничского р-на

	7

	Ковалева Светлана Сергеевна
	Зам. директора по УВР
	МБОУ «Супоневская СОШ №1»

Брянского района

	8

	Машурова Галина Вячеславовна
	зам. директора по ВР
	МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского района

	9

	Потапкина Эльвира Николаевна
	Зам. директора по УВР
	МБОУ №46 г.Брянск

	10

	Сигаева Галина Анатольевна
	директор
	МБОУ ДОД – ЦДТ

Г.Клинцы

	11

	Савченко Наталья Николаевна
	Зам. директора по ВР
	МБОУ Страшевичская СОШ Жирятинского р-на

	12

	Усок Галина Анатольевна
	Зам. директора по УВР
	МБОУ СОШ №1 г. Погар

	13

	Бедина Валентина Сергеевна
	Зам.директора  по УВР
	МБОУ Радутинская СОШ Трубчевского района